
 

 

UCHWAŁA Nr XXVI/163/2022 

RADY GMINY SOBIENIE-JEZIORY 

z dnia 31 marca 2022r.  

 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

        

Na podstawie  art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie 

gminnym (t. j. Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.)  oraz art. 7 ust. 1 ustawy  

z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz.870) Rada Gminy 

Sobienie-Jeziory  uchwala, co następuje: 

      § 1. Odmawia się uwzględnienia  petycji złożonej  przez Fundację im. Nikoli 

Tesli  z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu uchwały. 

      § 2. Zobowiązuje się  Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania 

wnoszącego petycję o sposobie jej rozpatrzenia.    

     § 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.      

 

                                                                   Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                              Jerzy Janasz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

       W dniu 22 grudnia 2021r. do Urzędu Gminy w Sobieniach-Jeziorach pocztą elektroniczną 

wpłynęła petycja skierowana do Przewodniczących  Rad Miejskich i Gminnych w Polsce od 

Fundacji im. Nikoli Tesli. Fundacja wnosi o nadzwyczajne zwołanie posiedzeń Rad Gminnych 

i Miejskich w Polsce w obliczu zaistnienia Stanu Kryzysowego i podjęcia uchwał dotyczących: 

1. wydania zakazu stosowania „maseczek ochronnych” na terenie podległych 

miejscowości ponieważ stanowią poważne zagrożenie dla zdrowia i ludzi; 

2. wydania zakazu stosowania kwarantann i izolacji medycznej; 

3. wydania zakazu stosowania „szczepionek” mRNA, niezależnie od producenta tych 

szczepionek. 

W dniu 12 stycznia 2022 r. do Urzędu Gminy  w Sobieniach-Jeziorach  pocztą elektroniczną 

wpłynęło uzupełnienie petycji z dnia 20 grudnia 2021 r. - ostateczne wezwanie przed 

sformalizowaniem wniosków karnych. 

       Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 stycznia 2022 r. zapoznała 

się z treścią złożonej petycji i jej uzupełnieniem, a na posiedzeniu w dniu 10 marca 2022 r. 

dokonała analizy petycji, badając możliwość i zasadność spełnienia żądań objętych petycją.  

Zdaniem członków komisji podjęcie uchwały w sprawie wydania zakazu stosowania 

„maseczek ochronnych”,  kwarantann i izolacji medycznej oraz „szczepionek” mRNA 

wykracza poza zakres działania Rady Gminy jako organu władzy publicznej.  

 

      Art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym określa, że 

zaspokajanie zbiorowych potrzeb wspólnoty należy do zadań własnych gminy. Zadania 

obejmują mi.in. sprawy ochrony zdrowia oraz porządku publicznego i bezpieczeństwa 

obywateli. Jednakże kompetencje samorządu gminnego  w tym zakresie nie są nieograniczone.     

Uchwały rady gminy mogą być podejmowane tylko wówczas, gdy wynika to  

z obowiązujących przepisów prawa i nie są zastrzeżone do kompetencji innych organów władzy 

publicznej. 

     Kwestie związane ze sprawami, których dotyczy w/w petycja uregulowane są w ustawie 

 z dnia 5 grudnia 2008 r. o zapobieganiu oraz zwalczaniu zakażeń i chorób zakaźnych u ludzi 

(Dz.U. z 2021 r. poz. 2069 z późn. zm.) Przepis art. 46 a ustawy stanowi, iż w przypadku 

wystąpienia stanu epidemii lub stanu zagrożenia epidemicznego o charakterze i w rozmiarach 

przekraczających możliwości działania właściwych organów administracji rządowej i organów 

jednostek samorządu terytorialnego, Rada Ministrów może określić, w drodze rozporządzenia, 

na podstawie danych przekazanych przez ministra właściwego do spraw zdrowia, ministra 

właściwego do spraw wewnętrznych, ministra właściwego do spraw administracji publicznej, 

Głównego Inspektora Sanitarnego oraz wojewodów: 

1) zagrożony obszar wraz ze wskazaniem rodzaju strefy, na którym wystąpił stan epidemii lub 

stan zagrożenia epidemicznego, 

2) rodzaj stosowanych rozwiązań - w zakresie określonym w art. 46 b 

- mając na względzie zakres stosowanych rozwiązań oraz uwzględniając bieżące możliwości 

budżetu państwa oraz budżetów jednostek samorządu terytorialnego. 



Na podstawie art. 46 a i art. 46 b pkt 1-6 i 8-13  /w ustawy Rada Ministrów wydała rozporządzenie 

z dnia 6 maja 2021 r. w sprawie ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów 

 w związku z wystąpieniem stanu epidemii. Z w/w rozporządzenia wynikał obowiązek 

zakrywania ust i nosa i poddania się kwarantannie. Rozporządzenie regulowało  także kwestie 

związane ze szczepieniami ochronnymi. Rozporządzenie obowiązywało do 27 lutego 2022 r.  

W dniu 25 lutego 2022 r. Rada Ministrów wydała kolejne rozporządzenie w sprawie 

ustanowienia określonych ograniczeń, nakazów i zakazów w związku z wystąpieniem stanu 

epidemii. Rozporządzenie  reguluje  m.in. obowiązek zakrywania ust i nosa oraz poddania się 

kwarantannie. 

       Reasumując Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uznała  że brak jest podstaw prawnych do 

podjęcia uchwał w zakresie określonym w przedmiotowej petycji. 

     Mając powyższe na uwadze Rada Gminy Sobienie-Jeziory odmawia uwzględnienia petycji.   

     Niniejsza uchwała wraz z uzasadnieniem stanowi zawiadomienie o sposobie załatwienia 

petycji w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r., poz. 

870). Zgodnie z art. 13 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, sposób załatwienia 

petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 

                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                        Jerzy Janasz 

 

https://sip.lex.pl/#/document/17507739?unitId=art(46(a))&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17507739?unitId=art(46(b))pkt(1)&cm=DOCUMENT
https://sip.lex.pl/#/document/17507739?unitId=art(46(b))pkt(8)&cm=DOCUMENT

